БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2023 года                                                                                                               № 306

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации

Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1040

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Белоярского района от

31 октября 2018 года № 1040 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского

района «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе» (далее –

Постановление) следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся параметров финансового

обеспечения Программы, изложить в следующей редакции:

«

Параметры

финансового

обеспечения

муниципальной

программы

Общий объём финансирования муниципальной программы на

2019 –2026 годы составляет 2 953 041,3 тыс. рублей, в том

числе:

2019 год – 291 069,3 тыс. рублей;

2020 год – 272 380,0 тыс. рублей;

2021 год – 446 282,0 тыс. рублей;

2022 год – 569 653,0 тыс. рублей;

2023 год – 366 703,6 тыс. рублей;

2024 год – 336 723,8 тыс. рублей;

2025 год – 335 114,8 тыс. рублей;

2026 год – 335 114,8 тыс. рублей;

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 1 784 556,3

тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 170 029,1 тыс. рублей;

2020 год – 119 243,1 тыс. рублей;

2021 год – 241 142,5 тыс. рублей;

2022 год – 365 243,9 тыс. рублей;

2023 год – 224 087,6 тыс. рублей;

2024 год – 212 226,9 тыс. рублей;

2

2025 год – 226 291,6 тыс. рублей;

2026 год – 226 291,6 тыс. рублей;

2) за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры (далее – бюджет автономного округа) –

1 145 535,1 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 118 750,4 тыс. рублей;

2020 год – 150 693,8 тыс. рублей;

2021 год – 202 679,4 тыс. рублей;

2022 год – 201 678,4 тыс. рублей;

2023 год – 139 520,3 тыс. рублей;

2024 год – 121 262,2 тыс. рублей;

2025 год – 105 475,3 тыс. рублей;

2026 год – 105 475,3 тыс. рублей;

3) за счет средств бюджета Российской Федерации (далее –

федеральный бюджет) – 22 949,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 2 289,8 тыс. рублей;

2020 год – 2 443,1 тыс. рублей;

2021 год – 2 460,1 тыс. рублей;

2022 год – 2 730,7 тыс. рублей;

2023 год – 3 095,7 тыс. рублей;

2024 год – 3 234,7 тыс. рублей;

2025 год – 3 347,9 тыс. рублей;

2026 год – 3 347,9 тыс. рублей.

 »;

2) таблицу 4 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной

программы» муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести.

Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике

администрации Белоярского района Плохих И.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Белоярского района

от 15 мая 2023 года № 306

Изменения, вносимые в таблицу 4 муниципальной программы Белоярского района

 «Управление муниципальными финансами в Белоярском районе»

«Таблица 4

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

Номе

р

основ

ного

мероп

рияти

я

Наименование основных

мероприятий муниципальной

программы (их связь с

целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ль

муниципальн

ой

программы

Источники

финансирова

ния

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

Всего

в том числе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование и организация бюджетного процесса»

1.1

Обеспечение функций

управления муниципальными

финансами (1,2)

Комитет по

финансам

бюджет

Белоярского

района

398 436,9 44 446,2 47 281,5 51 096,5 56 027,9 60 073,8 44 301,4 47 604,8 47 604,8

1.2

Управление резервными

средствами бюджета

Белоярского района (3)

Комитет по

финансам

бюджет

Белоярского

района

830 699,1 82 445,1 6 000,0 117 306,6 160 411,5 122 495,0 120 187,7 110 926,6 110 926,6

1.3

Обслуживание

муниципального долга

Белоярского района (4)

ОУиК

бюджет

Белоярского

района

1 679,7 135,0 173,0 167,0 142,0 224,9 267,2 285,3 285,3

1.4

Планирование ассигнований

на погашение долговых

обязательств Белоярского

района* (5)

Комитет по

финансам

бюджет

Белоярского

района

3 959 563,6 505 012,6 446 827,9 443 934,7 387 903,4 386 745,0 580 889,6 604 125,2 604 125,2

Итого по подпрограмме 1

бюджет

Белоярского

района

1 230 815,7 127 026,3 53 454,5 168 570,1 216 581,4 182 793,7 164 756,3 158 816,7 158 816,7

Подпрограмма 2 «Совершенствование межбюджетных отношений»

4

Номе

р

основ

ного

мероп

рияти

я

Наименование основных

мероприятий муниципальной

программы (их связь с

целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ль

муниципальн

ой

программы

Источники

финансирова

ния

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

Всего

в том числе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1

Выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений в

границах Белоярского района

(8,13)

Комитет по

финансам

Всего: 997 147,1 115 982,1 118 665,1 122 516,4 123 859,5 126 471,2 128 263,6 130 694,6 130 694,6

бюджет

автономного

округа

929 400,7 114 337,1 116 966,0 119 441,2 122 033,5 125 745,4 120 817,1 105 030,2 105 030,2

бюджет

Белоярского

района

67 746,4 1 645,0 1 699,1 3 075,2 1 826,0 725,8 7 446,5 25 664,4 25 664,4

2.2

Обеспечение

сбалансированности

бюджетов поселений в

границах Белоярского района

(9)

Комитет по

финансам

бюджет

Белоярского

района

452 637,8 32 005,5 55 294,4 65 386,6 142 506,5 37 038,5 38 944,5 40 730,9 40 730,9

2.3

Финансовое обеспечение

осуществления органами

местного самоуправления

поселений в границах

Белоярского района

полномочий, переданных

органами местного

самоуправления Белоярского

района на основании

соглашений (10)

Комитет по

финансам

бюджет

Белоярского

района

12 230,7 1 465,5 2 906,2 1 660,6 1 880,0 1 079,6 1 079,6 1 079,6 1 079,6

2.4

Предоставление

межбюджетных трансфертов

в иных случаях,

предусмотренных законами

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

и муниципальными

правовыми актами

Белоярского района

(11,14,15)

в том числе:

Комитет по

финансам

Всего: 234 739,0 12 273,6 39 349,7 85 459,8 81 876,1 15 779,8 0,0 0,0 0,0

бюджет

автономного

округа

213 613,3 4 386,8 33 460,8 83 009,8 79 426,1 13 329,8 0,0 0,0 0,0

бюджет

Белоярского

района

21 125,7 7 886,8 5 888,9 2 450,0 2 450,0 2 450,0 0,0 0,0 0,0

5

Номе

р

основ

ного

мероп

рияти

я

Наименование основных

мероприятий муниципальной

программы (их связь с

целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ль

муниципальн

ой

программы

Источники

финансирова

ния

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

Всего

в том числе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.4.1

Предоставление

межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений

Белоярского района на

содействие развитию

исторических и иных

местных традиций (14)

Комитет по

финансам

бюджет

автономного

округа

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4.2

Предоставление субсидий

бюджетам поселений

Белоярского района на

реализацию инициативных

проектов, отобранных по

результатам конкурса (15)

Комитет по

финансам

бюджет

автономного

округа

47 031,8 0,0 0,0 16 355,9 17 626,1 13 049,8 0,0 0,0 0,0

2.5

Предоставление субвенций

на осуществление отдельных

государственных полномочий

(12)

Комитет по

финансам

Всего: 25 471,0 2 316,3 2 710,1 2 688,5 2 949,5 3 540,8 3 679,8 3 793,0 3 793,0

федеральны

й бюджет
22 949,9 2 289,8 2 443,1 2 460,1 2 730,7 3 095,7 3 234,7 3 347,9 3 347,9

бюджет

автономного

округа

2 521,1 26,5 267,0 228,4 218,8 445,1 445,1 445,1 445,1

Итого по подпрограмме 2

Всего: 1 722 225,6 164 043,0 218 925,5 277 711,9 353 071,6 183 909,9 171 967,5 176 298,1 176 298,1

федеральны

й бюджет
22 949,9 2 289,8 2 443,1 2 460,1 2 730,7 3 095,7 3 234,7 3 347,9 3 347,9

бюджет

автономного

округа

1 145 535,1 118 750,4 150 693,8 202 679,4 201 678,4 139 520,3 121 262,2 105 475,3 105 475,3

бюджет

Белоярского

района

553 740,6 43 002,8 65 788,6 72 572,4 148 662,5 41 293,9 47 470,6 67 474,9 67 474,9

Итого по муниципальной программе

Всего: 2 953 041,3 291 069,3 272 380,0 446 282,0 569 653,0 366 703,6 336 723,8 335 114,8 335 114,8

федеральны

й бюджет
22 949,9 2 289,8 2 443,1 2 460,1 2 730,7 3 095,7 3 234,7 3 347,9 3 347,9

6

Номе

р

основ

ного

мероп

рияти

я

Наименование основных

мероприятий муниципальной

программы (их связь с

целевыми показателями

муниципальной программы)

Ответственн

ый

исполнитель,

соисполните

ль

муниципальн

ой

программы

Источники

финансирова

ния

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

Всего

в том числе

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

бюджет

автономног

о округа

1 145 535,1 118 750,4 150 693,8 202 679,4 201 678,4 139 520,3 121 262,2 105 475,3 105 475,3

бюджет

Белоярског

о района

1 784 556,3 170 029,1 119 243,1 241 142,5 365 243,9 224 087,6 212 226,9 226 291,6 226 291,6

 ».
<*> бюджетные ассигнования отражены в источниках финансирования дефицита бюджета Белоярского района, в связи с чем, в итоговых суммах

финансирования по муниципальной программе не учитываются.